



www.zalesieslaskie.pl

Marzec 2012.

Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

Wiosna

Tak, tak widziano ją całkiem niedaleko... Ponoć już gdzieś zakwitły krokusy, u nas kwitną wierzby - tak nam miłe baze. Szpaki biegają po wilgotnej ziemi, która tak pachnie wiosną.... Szkoda tylko, że w niektórych sercach ciągle zima i tak jakoś mrozi a z twarzy wieje chłodem... No nic, może wiosenne słońce, gdy już zaświeci mocno, ludzi zmieni...

Zbigniew Romik

11 marca Dzień Sołtysa

W Ogólnopolskim Dniu Sołtysa 11 marca – składamy serdeczne życzenia naszej Pani Sołtys Bożenie Mróz - dalszej wytrwałości w pracy sołtysa, zadowolenia z realizowanych zamierzeń a także wielu, wielu niebanalnych pomysłów.

W imieniu Mieszkańców i Rady Sołeckiej

Zbigniew Romik



Zebranie wiejskie - 6 lutego

W dniu 6 lutego w Zalesiu Śląskim odbyło się zebranie wiejskie. Gościem zebrania był Burmistrz Leśnicy Łukasz Jastrzembski, który omówił działania i dokonania Urzędu Miejskiego w ubiegłym 2011 roku. Szeroko omówił także plany na rok 2012 szczególnie dotyczące Zalesia. Wiadomo, że w roku 2012 rozpocznie się I etap budowy kanalizacji. W bieżącym roku inwestycja dotyczyć będzie kilkanastu posesji u dołu ulicy Kościuszki. Pan Łukasz Jastrzembski omówił również budżet gminny na rok 2012 z uwzględnieniem Zalesia. Znaczną część swojego wystąpienia Burmistrz poświęcił omówieniu zmian w systemie gospodarowania odpadami. W dniu 1 stycznia 2012 weszła w życie ustawa zmieniająca ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmieniająca gruntownie system gospodarowania gminnymi odpadami komunalnymi. Ustawa ta nakłada na gminę szereg nowych

obowiązków związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów. Prawdopodobną konsekwencją dla mieszkańców będzie zapewne wprowadzenie z dniem 1 lipca 2013 r. tzw. „podatku śmieciowego” wpłacanego do kasy gminnej zastępującego opłaty za wywóz śmieci płaconych dotychczas firmie wywożącej śmieci. Gmina musiała będzie również przekonać mieszkańców do znacznie efektywniejszej segregacji odpadów.

Pod koniec swojego wystąpienia Pan Burmistrz podkreślił wagę przystąpienia do programu odnowy wsi oraz przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości.

W otwartej dyskusji mieszkańcy podkreślali postępujące braki komunikacyjne w kierunku Strzelec oraz konieczność natychmiastowego ograniczenia tonażu na ulicy Kościuszki. Ustosunkowując się do tych tematów Burmistrz powiedział, że nie ma wpływu na działalność strzeleckiej PKS-u a gmina nie

ma możliwości prawnych dofinansowywania prywatnej firmy i np. „doplacania do niektórych kursów”. W temacie ul. Kościuszki podkreślił, że ograniczenie tonażu nastąpi wkrótce – dokumentacja do ustawienia oznakowania jest już gotowa.

Drużga część zebrania poświęcona została na omówienie przygotowanego projektu Planu Odnowy Miejscowości Zalesie Śląskie na lata 2011 - 2020. Lider Odnowy Wsi Zbigniew Romik omówił główne założenia planu i jego ustalenia – strategiczne kierunki działań odnowy wsi. Uzasadził także potrzebę uchwalenia planu przez Zebranie Wiejskie jako podstawowy warunek pozyskiwania w przyszłości środków ze źródeł zewnętrznych. W jawnym głosowaniu uczestnicy Zebrania wiejskiego jednogłośnie przyjęli przygotowany projekt planu.

Ostatnia, trzecia część zebrania wiejskiego dotyczyła spraw związanych z działalnością Spółki Wodnej w Le-

śnicy w zakresie dotyczącym Zalesia Śląskiego. Obecny na zebraniu przedstawiciel Zarządu Spółki Wodnej podkreślił wagę znacznego zadłużenia niektórych mieszkańców Zalesia wobec spółki i pilną potrzebę rozwiązania zaistniałej sytuacji. Otwarta dyskusja nad tym problemem przerodziła się we wzajemne, często wyrażane mocno podniesionym głosem, oskarżenia i zakończyła ogólnym niesmakiem i brakiem porozumienia.

P.S. W dniu 27 lutego podczas Sesji Rady Miejskiej w Leśnicy radni uchwałą jednogłośnie przyjęli Plan Odnowy Miejscowości Zalesie Śląskie na lata 2011 – 2020. Plan Odnowy jest ogólnie dostępny: każdy zainteresowany może pobrać go ze strony internetowej

www.zalesieslaskie.pl w dziale sołectwo i zakładce Program Odnowy Wsi.

Zbigniew Romik

Spotkania rady sołeckiej i grupy odnowy wsi

odbywają się w każdą, pierwszą środę miesiąca w domu spotkań MN o godzinie 19.00
Zebrania są otwarte.
Serdecznie zapraszamy.

Zbigniew Romik

Nasze plany na bieżący rok

- Święto Św. Józefa – 18 marca g. 18.00,
- Wieczór karaoke – kwiecień,
- Majówka w Popicach – 12 maja,
- Wycieczka Tarnowskie Góry – maj,
- Noc czerwcową – ognisko 16 czerwca,
- Noc Świętojańska – wycieczka 29 czerwca,
- Zawody umiejętności rolniczych – 19 sierpnia,
- Dożynki Wiejskie – 2 września,
- Wycieczka rowerowa – wrzesień,
- Pieczony kartofel – ognisko 29 września,
- Święto Św. Marcia – 11 listopada,
- Wieczorek Andrzejkowy – 1 grudnia.

Zbigniew Romik

Dyrektor Publicznego Przedszkola w Zalesiu Śląskim ogłasza zapisy na nowy rok szkolny 2012/2013.

Prosimy o zgłaszanie dzieci do końca marca 2012 r. Karty zgłoszenia dziecka do przedszkola są do pobrania w przedszkolu.

Kulig

18 lutego 2012 r., w Zalesiu Śląskim ponad 20 mieszkańców wzięło udział w kuligu, który został zorganizowany przez sołtys Bożenę Mróz. - Dla uczestników oprócz kuligu było ognisko, kiełbaski oraz grzaniec a do tego pogoda dopisała.

Błażej Duk

Święto Św. Józefa

Na świętowanie uroczystości Św. Józefa zapraszamy wszystkich mężczyzn z Zalesia Śląskiego do wspólnego spotkania o godz. 18.00 w dniu 18 marca w Domu Spotkań. Wszyscy zainteresowani proszeni są o kontakt z panią sołtys Bożeną Mróz w celu wpłacenia 20 zł na zakup typowo męskiego jedzenia oraz napoju. Zapisy tylko do czwartku 15 marca.

Błażej Duk

Podatek rolny, od nieruchomości, oraz opłaty za wywóz śmieci

można wpłacać u Pani Sołtys w dniach 14.03 w godz. 16.00 – 19.00
15.03 w godz. 9.00 – 15.00.

Bożena Mróz

Dzień Kobiet

W dniu 8 marca 2012 r. w Zalesiu Śląskim odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet, na które przyszło sporo pań z czego bardzo się cieszymy. Wieczór uświetniły panie z Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji występując w roli "Ale chłopcy" wraz z przygotowanymi konkursami, zabawami i upominkami dla pań z Zalesia Śląskiego, za co sołtys Bożena Mróz bardzo dziękuje. - W szczególności dziękuję dyrektor ośrodka, pani Gizeli Szendzielorz za przyjęcie zaproszenia - dodała sołtyska. Wszyscy uczestnicy imprezy zostali poczęstowani kołaczem i kawą. Panowie z rady sołeckiej wręczyli paniom tulipany a także służyli profesjonalną obsługą w czasie świętowania za co panom bardzo dziękujemy i polecamy się na przyszłość. Kolację w postaci pysznego chleba z gulaszem serwowała firma "Ranczo" z Proboszczowic. Panie świętowały przy wspólnym śpiewie i zabawie, chętnie uczestnicząc w konkursach. Było bardzo miło i wesoło. Za liczny udział pań w wieczorku dziękujemy.

Bożena Mróz

Od 1 czerwca – – wpadamy w bramki.

Jak już powszechnie wiadomo, czerwiec to miesiąc, w którym rozpoczyna się Mistrzostwa Europy w piłce kopanej rozgrywane tym razem w Polsce i Ukrainie. Przygotowania do tej wielkiej imprezy trwają od dobrych kilku lat. Jednym z elementów tychże przygotowań jest budowa bramek. Niestety, w bramki będziemy trafiać nie tylko podczas Euro 2012. A ponieważ najbliższe „bardzo ważne” bramki znajdują się kilka kilometrów od Zalesia to należy im poświęcić nieco uwagi. Już od 1 czerwca przejazd przez bramki na autostradzie A4 pomiędzy Gliwicami i Wrocławiem będzie wiązał się z pobraniem biletu przy wjeździe na autostradę i rozliczeniem się z niego przy zjeździe z autostrady. Koszt przejazdu to 20 groszy za każdy przejechany kilometr dla samochodu osobowego i 10 groszy dla motocykla. Niestety, fakt przejazdu przez bramki wiązał się będzie zapewne z koniecznością odczekania

kilku lub kilkunastu chwil w krótszej lub dłuższej kolejce. Zgodnie z doniesieniami prasowymi z kręgów zbliżonych do austriackiej firmy Kapsch, zajmującej się poborem opłat za przejazd polskimi drogami, od 1 czerwca elektroniczny system poboru opłat dostępny dotychczas dla ciężarówek dostępny będzie również dla samochodów osobowych. Dzięki temu systemowi kierowcy osobówek przejadą wydzielonym pasem i nie będą musieli zatrzymywać się na bramkach i tracić czasu na kupowanie biletu. Aby móc z tego systemu skorzystać należy zakupić urządzenie viaAUTO – mały nadajnik przyklejany na szybie samochodu obok wstecznego lusterka. Posiadacz urządzenia „doładuje” swoje konto pewną kwotą, która będzie stopniowo odliczana przy przejeździe przez punkt poboru opłat. Cena nadajnika viaAUTO nie została jeszcze ustalona.

Zbigniew Romik

Wiosennie....

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują ospale siano nalożone tu przez gajowego. W pewnej chwili jeden z jeleni mówi:

- Chciałbym, żeby już była wiosna.
- Tak ci mróz doskwiera?
- Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe jedzenie.

Sekretarka wchodzi do gabinetu dyrektora:

- Panie dyrektorze, wiosna przyszła!
- Niech wejdzie!

Mąż do żony:

- Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty mężczyzno myślisz się myciem podłóg. Wyszłabyś lepiej na dwór i umyła samochód...

Biedronka pyta stonogę:

- Czemu w tym roku nie byłaś na lodowisku?

Stonoga na to:

- Zanim założyłam łyżwy to już wiosna przyszła.

Wybrał czekając na wiosnę
Zbigniew Romik